
 

 

   

 

 

ESTADO DO PARÁ 

 PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO FRANCISCO DO PARÁ 

GABINETE DO PREFEITO 
pmsfpa01@gmail.com

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO FRANCISCO DO PARÁ  |  GABINETE 

Av. Barão do Rio Branco, nº 760 - Bairro: Centro - CEP: 68.748-000 - São Francisco do Pará –PA  

Contato: (91) 3774 1224 

 

 

DECRETO Nº 010/2022, DE 19 DE ABRIL DE 2022. 

 

          

            MARCOS CESAR BARBOSA E SILVA, Prefeito do Município de São Francisco do 

Pará, Estado do Pará, no uso de suas atribuições legais conferidas pela Lei Orgânica do Município 

de São Francisco do Pará - PA. 

 

           CONSIDERANDO que o dia 21 (quinta-feira) de abril de 2022, será o feriado nacional de 

Tiradentes. 

 

 

             

           DECRETA: 

 

 

           Art. 1º - FACULTAR o expediente nos órgãos e entidades da Administração Direta e 

Indireta do Poder Executivo Municipal no dia 22 de abril de 2022 (Sexta-feira).  

 

           Art. 2º - Os órgãos e entidades das áreas de saúde e limpeza pública estabelecerão, no dia 

mencionado neste Decreto, escala de serviço para os servidores, a fim de que o atendimento à 

população não sofra solução de continuidade. 

 

                       

           Art. 3º - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação. 

 

 

Gabinete do Prefeito Municipal de São Francisco do Pará (PA), 19 de abril de 2022. 

 

 

 

MARCOS CESAR BARBOSA E SILVA 

Prefeito Municipal       


		2022-04-19T12:30:47-0300
	MARCOS CESAR BARBOSA E SILVA:82950113249




